
COMUNE DI LOIANO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

DELIBERAZIONE  105 N.

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

OGGETTO: RIDEFINIZIONE TARIFFE SERVIZI SCOLASTICI IN RELAZIONE ALLA 

CHIUSURA DELLE SCUOLE IN OCCASIONE DELL'EMERGENZA NEVE 14-15-16 NOVEMBRE 

2017

   L'anno 2017  , addì DODICI del mese di DICEMBRE alle ore 18:00 nella Casa Comunale.

   Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di legge e 

regolamentari, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.

   All'appello risultano presenti:

NO1) CARPANI PATRIZIA SINDACO

SI2) NANNI ROBERTO ASSESSORE

SI3) NALDI GIULIA CELSA ASSESSORE

SI4) ROCCA ALBERTO ASSESSORE

NO5) OGULIN KARMEN ASSESSORE

   Partecipa il Segretario Comunale  dott. MARCO CARAPEZZI il quale provvede alla redazione 

del presente verbale.

   Essendo legale il numero degli intervenuti,   ALBERTO ROCCA VICESINDACO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AI SENSI DELL'ART. 49 DEL 

D.Lgs. 18.8.2000, N° 267

COMUNE DI LOIANO

OGGETTO: RIDEFINIZIONE TARIFFE SERVIZI SCOLASTICI IN RELAZIONE ALLA 

CHIUSURA DELLE SCUOLE IN OCCASIONE DELL'EMERGENZA NEVE 14-15-16 NOVEMBRE 

2017

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA DEL RESPONSABILE DI AREA 

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 12/12/2017

IL RESPONSABILE DI AREA

NASSETTI MARIA ELISA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 12/12/2017

ROSSETTI CINZIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  105 DEL 12/12/2017 
 

OGGETTO: 

RIDEFINIZIONE TARIFFE SERVIZI SCOLASTICI IN RELAZIONE ALLA 

CHIUSURA DELLE SCUOLE IN OCCASIONE DELL'EMERGENZA NEVE 14-15-16 

NOVEMBRE 2017 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 129/2016 ad oggetto 

APPROVAZIONE TARIFFE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE E RELATIVE 

PERCENTUALI DI COPERTURA  - ANNO 2017 con la quale sono state fissate le 

tariffe sotto indicate relative ai servizi scolastici a cui applicare le relative riduzioni 

ed agevolazioni in corso d’anno: 

• Nido part-time – quota mensile pasti compresi € 386,00 

• Scuola dell’infanzia – quota mensile colazione € 21,50 

• Scuola dell’infanzia – quota mensile refezione € 122,50 

• Scuola primaria – quota mensile refezione lunedì e giovedì € 40,50 

• Trasporto scolastico – quota annuale AR € 383,00 

• Doposcuola – quota annuale pasti compresi martedì – mercoledì - venerdì € 

1.270,00 

• Sorveglianza pre scolastica – quota annuale € 137,00  
 

DATO ATTO che in esecuzione delle Ordinanze Sindacali n. 14 del 13.11.2017, n. 15 

del 14.11.2017 e n.16 del 15.11.2017 le Scuole di ogni ordine e grado del Comune di 

Loiano sono state chiuse martedì 14, mercoledì 15 e giovedì 16 Novembre 2017  a 

causa dell’emergenza neve; 
 

VISTA la propria precedente deliberazione parimenti adottata in occasione 

dell’emergenza neve durante l’anno 2015 ; 
 

DATO ATTO che, in base alle giornate in cui sono previsti i rientri pomeridiani e o 

l’utilizzo dei servizi da parte degli alunni frequentanti le diverse scuole, il servizio di 

refezione non è stato fruibile:  

-per la Scuola dell’Infanzia, nonché per il Nido per n.3 giornate 

-per la Scuola Primaria per n. 1 giornata; 

-per il Doposcuola per n.2 giornate; 
 

RISCONTRATA l’opportunità di stabilire una riduzione proporzionale da applicare alla 

tariffazione forfettaria di tutti i servizi scolastici relativamente ai giorni di chiusura 

per causa di forza maggiore nel mese di Novembre secondo lo schema di seguito 

indicato: 

Servizio e tariffa N. giorni servizio 

a.s.2017/2018 

N. giorni chiusura 

servizio 

Riduzione 

proporzionale 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  105 DEL 12/12/2017 
 

Nido part-time – 

quota mensile pasti 

compresi € 386,00 

N 216 3 € 58,97 

Scuola dell’infanzia 

– quota mensile 

colazione € 21,50 

N 186 3 € 3,12 

Scuola dell’infanzia 

– quota mensile 

refezione € 122,50 

N 186 3 € 17,78 

Scuola primaria – 

quota mensile 

refezione lunedì e 

giovedì € 40,50 

N 68 1 € 4,91 

Trasporto 
scolastico – quota 
annuale AR € 
383,00 

N 170 3 € 6,76 

Doposcuola – quota 

annuale pasti 

compresi martedì-

mercoledì-venerdì € 

1.270,00 

N 101 2 € 25,15 

Sorveglianza pre 
scolastica – quota 
annuale € 137,00  

N 170 3 € 2,42 

 

DATO ATTO che la suddetta agevolazione verrà applicata d’ufficio e 

proporzionalmente calcolata anche per le tariffe ridotte; 

 

RITENUTA la propria competenza, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 42, 

comma 2, lett. f) e 48, comma 2 del TUEL; 

 

ACQUISITO sulla proposta di deliberazione il parere favorevole di regolarità tecnica, 

ai sensi dell’art. 49, comma 1 del TUEL; 

 

CON VOTI favorevoli ed unanimi, resi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

Di approvare le seguenti riduzioni delle tariffe relative ai servizi scolastici, 

proporzionali alle giornate di chiusura della scuola e del conseguente mancato utilizzo 

dei servizi per causa di forza maggiore in occasione dell’emergenza neve il 14-15-16 

Novembre 2017: 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  105 DEL 12/12/2017 
 

Servizio e tariffa Riduzione  

Nido part-time – quota mensile pasti 

compresi € 386,00 

€ 58,97 

Scuola dell’infanzia – quota mensile 

colazione € 21,50 

€ 3,12 

Scuola dell’infanzia – quota mensile 

refezione € 122,50 

€ 17,78 

Scuola primaria – quota mensile 

refezione lunedì e giovedì € 40,50 

€ 4,91 

Trasporto scolastico – quota annuale AR 
€ 383,00 

€ 6,76 

Doposcuola – quota annuale pasti 

compresi martedì-mercoledì-venerdì € 

1.270,00 

€ 25,15 

Sorveglianza pre scolastica – quota 
annuale € 137,00  

€ 2,42 

 

da applicare alle tariffe relative ai servizi per il mese di Novembre 2017 per i servizi 

a bollettazione mensile e, in relazione agli altri servizi, da applicare prevedendo 

un’ulteriore bollettazione sostitutiva comprensiva del periodo di riferimento da 

inviare nuovamente alle famiglie. 

 

Successivamente, a seguito di apposita votazione favorevole ed unanime resa in 

forma palese, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000. 

 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE

N. 105 del 12/12/2017

RIDEFINIZIONE TARIFFE SERVIZI SCOLASTICI IN RELAZIONE ALLA CHIUSURA DELLE 

SCUOLE IN OCCASIONE DELL'EMERGENZA NEVE 14-15-16 NOVEMBRE 2017

OGGETTO:

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI LOIANO

IL VICESINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 ROCCA ALBERTO DOTT. CARAPEZZI MARCO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Letto, approvato e sottoscritto.


		2017-12-19T14:03:17+0100
	ROCCA ALBERTO


		2017-12-19T14:14:03+0100
	CARAPEZZI MARCO




